
0beC S]uštice
Zastupitelstvo obce sluštice

zápis
z ustavuiicího zasedání zastupitelstýa obce Slušťce,

konaného dne 2o.Io.2022, od,19:00 hodin.

zaháiení zasedání zastuDitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce sluštice (dále též jako ,,zastupitelstvo") bylo zahájeno
v19:00 hodin dosavadním stalostou obce |aroslavem Pavlíčkem, který pověřil
dosavadního místostalostu Michala Devína vedením zasedání (dále jako

,,předsedající"].

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno
osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. +91/2oo7 sb,,

o volbách do zastupite]stev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů,

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s

§ 91 odst, 1 zákona č, 728/2000 sb' o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty plo podání návrhů soudu na
neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7.1"0.2022, žádný návlh nebyl
podán]. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce obecního
úřadu Sluštice zveřejněna vsouladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od
70.1o.2022 d,o20.70.2022 Současně byla zveřejněna na ,,elektronické úřední desce".

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha
1) konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

složeni slibu členv zastuDitelstva

Předsedající vsouladu s § 69 odst, 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy
zastupitelstva ke složení slibu, Před složením slibu předsedající upozornil přítomné
členy zastupitelstva, že odmítnutí složit siib nebo složení slibu s \,"ýhladou má za
následek zánik mandátu (§ 55 zákona č, 491/2001 Sb,, o volbách do zastupitelstev obcí
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů],

Složení slibu proběh1o tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst, 2 zákona
o obcích ,,slibuji věrnost České Iepublice. slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci
budu \,Tkonávat svědomitě, v zájmu obce s]uštice a jejích občanů a iídi[ se Ústavou a

zákony České republiky," a jmenovjtě !],,zval přítomné členy zastupitelstva ke složení
slibu pronesením slova ,,slibuji" a podpisem na připravenóm archu (příloha č. 2)

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit s]ib ani nesložil s]ib s výhradou,



t]rčeni ověiovatelů a zaDisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Marka Hujera a Michaelu Bourkovou
a zapisovatelem Michaelu Synkovou Ma]adiovou, K návrhu nebyly vzneseny žádné
plotinávlhy. Před h]asováním dal předsedající možnost lyjádřit se přítomným
občanům.

Návrh usnesení:
zqstupitelstyo obce sluštice určuje ověřovateli zlipisu Mqrka Hujera q Michqelu
Bourkovou a zgpisovqtelem Michaelu synkovou Maladiovou.

Výsledek hlasování: Pro - 9 Proti - 0 Zdrželi se - 0
Usneseni č. 1 bylo §chváleno.

schválcní Drogfaňu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem pfogramu V souladu s pozvánkou předanou
členům zastupitelstva a v souladu s infolmací zveřejněnou na úřední desce. I( návrhu
programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění, Před hlasováním dal předsedající
možnost !f/jádřit se přítomným občanům,

Předsedající da] hlasovat o náVrhu programu.

Návrh usnesení:
z as tup ite lstv o ob ce sl u šti c e s chv al uj e n á sl e duj ící p rog r q m u stavuj ícíh o z as e dání :

l) Volba starosty a místostarosty
. určení počtu místostarostů
o určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71

odst. 1 pism. a/ zákona o obcích)
. určení způsobu volby starosty a místostařosty
. volba starosty
. volba místo§tarosty

II) Zřízeni finančního a kontťolního qýboru
. určení počtu členů finančního a kontrolního r.líboru
. volba předsedy finančního výboru
. volba předsedy kontrolního výboru
. volba členů finančního qí,boru
. volba členů kontrolního v,ýboru

IIl) Rozhodnutí o odměnách za qýkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
(§ 72 odst, 2 zákona o obcích)

IV) Diskuse

Výsledek hla§ování: Pro - 9 Proti - 0 zdrželi se , 0
tJsnesení č. 2 bylo schváleno.



Bod I - volba starosty a místostarostv

Určení počtu místostarostů:

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návlhy
nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno
nebylo.

Návrh usnesení:
Za1tupitelstvo obce sluštice schvlililo zvolení jednoho místostarosty,
výsledek hlasování| Pro - 9 Proti - 0 zdrželi se - 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Určeni funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni:

Předsedající dále navrhl funkce, ve vazbě na ustanovení § 71 odst, 1 písm, a) zákona
o obcích, plo jejichž qýkon budou členové zastupite]stva obce uvolněni. |ako uvolněné
navrhl íunkci starosty. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdě]it své stanovisko. Žádné stanovisko
sděleno nebylo.

Návrhusnesení:
Zastupitelstvo obce sluštice určuje ryo íunkce, pro které budou členové
zastupitelstv a obce uv olněni:

. starosta

výsledek hlasováníl Pro - 8 Proti - 0 zdrželi §e - 1 (A.Múl|erová)
Usnesení č.4 bylo schváleno,

Určení zpúsobu volby starosty a místostalosty:

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá Vo]ba stalosty
a místostarosty veřejně h]asováním, Změnu způsobu hlasování musí schválit
zastLlpjtelstvo, Vpřípadě tajné voiby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva
odevzdány do připravené hlasovací uIny, následně budou předsedajícím spočítány
a případným členúm zastupitelstva bude umožněno Výsledek 5čítání zkontro]ovat,
Předsedající vyzval členy zastupitelstva kpřednesení návrhů na změnu způsobu
hlasování, Žádné návrhy neby]y podány.

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně
po nezvolení žádného kandidáta, bude přistoupeno k volbě místostalosty,



O jednodir4ých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po
platném Zyolení konkétního kandidáta již nebude V hlasování pokračováno.

Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly
podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Michal Devín navrhl zvo]it do funkce
starosty Jaroslava Pavlíčka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům
i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Andrea Mú]lerová navrhla zvo]it do funkce
starosly Michala Devína. Předsedající dal hlasoVat o tomto protinávrhu,

Návrh usnesení:
zastupitelstvo obce sluštice volí starostou Michala Devína
Výsledek hlasování| Pro - 1(A.Múllerová) Proti - 7 zdňeli se - 1(|. Pavlíček)
Usnesení č. 5 nebylo schváleno.

Návrh usnesení:
zastupitplstvo obce sluštice volí starostou ]aroslava Pqvlíčka
Výsledek hlasování| Pro - 7 Proti - 1(A.Múllerová) Zdrželi se - 1(J. Pavlíček)
Usnesení č, 6 bylo schváleno.

Navrhování kandidátů na funkci mistostarosty a vo|ba místo§tarosty:

Předsedající vyzval č]eny zastupite]stva kpodávání návrhů na funkci místostarosty,
Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstya Jaroslav Pavlíček navrhl zvolit do
funkce místostarosty Michala Devína. Před hlasováním byla dána možnost
zastupitelům ipřítomným občanům sdélit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno
nebylo,

Návrh usnesení:
Zastupitel stvo obce sluštice volí místostarostou Michalq Devína
Výsledek hlasování: Pro - B Proti - 0 Zdrželi se - 1(M.Devín)

Usnesení č. 7 bylo §chváleno.

Bod II - zřízení finančniho a kontrolního výboru

Zřízení qýborů a určení počtu ieiich členů|

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní
v,ýbol [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l] zákona o obcích], neboť funkční období

{ibolů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva,
Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 11B odst. 2 zákona
o obcích), přičemž finanční a kontrolní \aýbor musí mít nejméně tři členy [§ 119 odst, 1

zákona o obcích). Členy qýboru mohou b]ýt č]enové zastupite]stva i jiné osob, pouze
předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst,4 zákona o obcích).



Členy kontrolního nebo finančního l,"ýboru nemůže být starosta, místostarosta,
tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na
obecním úřadu (§ 119 odst, 1zákona o obcích],

Předsedající navrhl, aby Za§tupitelslvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor,,
přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl, Před hlasoVáním byla
dána možnost Zastupjtelům i přítomným občanům sdělit sVé stanovisko, Žádne
stanovisko sděleno nebylo.

Nóvrh usnesení:
Zqstupitelstvo obce sluštice zřizuje íinanční Výbor a kontrolní uýbor. oba výbory
budou tříčIenné,
Výsledek hlasování: Pro - 9 Proti - 0 Zdrželi se - 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Volba předscdy finančníIro výbolrr:

Předsedající Vyzval členy zastupitelstva kpodávání návrhů na funkci předsedy
finančního Výboru, Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva ]alos]av
Pavlíček navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Václava Sommera. Před
hlasováním byla dána možnost zastupite]ům i přítomným občanům sdělit sVé

stanovis]<o, Andrea Múlleřová navrhla zvolit do funkce předsedy finančního výboru
]ana Pence. Předsedající dalhlasovat o tomto protinávlhu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Sluštice volí předsedou finančního výboru Jang Pence,
Výsledek hlasování| Pro - 1(A.Múllerová) Proti - 8 Zdrželi §e,0
Usnesení č. 9 nebylo schváleno.

Návrh usnesení:
Ztlstupitelstvo obce Sluštice volí předsedou íinqnčního výboru Vóclava sommerq,
Výsledek hlasování| Pro - 7 Proti - 1(A.MúIleťová) zdrželi se - 1 (v.sommer)
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Volba předsedy kontrolního qýboru:

Předsedající vyzval členy zastupitelstva kpodávání návrhů na funkci předsedy
kontrolního výboru. Byly podány následující návrhy: Clen zastupitelstva Václav
Sommer navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního qíbolu Malka Hujela, Před
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své
stanovisko. Žádné stanovisko sdéleno nebylo.

Návrh usnesení:
zastupitelstvo obce sluštice volí předsedou kontrolního výboru Marka Hujera
Výsledekhlasování: Pro - 8 Proti - 0 zdrželi se- 1 (M.Hujer]



Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Vo|ba členů íinančního a kontrolniho výboru:

Předsedající lyzval členy zastupitelstva kpodávání návrhů na členy kontrolního
\4ýboru a finančního qýboru. Byly podány následující návrhy: člen zastupitelstva Michal
Devín navrhl zvolit členy finančního qýboru Veloniku Dlskovou a Kateřinu Bártlovou a
členy kontrolního výbolu Michaelu Bourkovou a stépána cerného,
Andrea Můllerová navrhla zvolit členy finančního \4íboru Jana Pence a Michaelu
Bourkovou a členy kontlolního \aíboru Jiřího Nováka a Andreu Múl]erovou.
Předsedající dal hlasovat o tomto protinávlhu.

Náýťh usnesení:
Zastupitelstvo obce sluštice volí členy frnančního výboru ]qnq Pence a Michqelu
Bourkovou

Výsledek hlasování: Pro - 1[A.Múllerová) Proti - B Zdrželi se - 0
Usnesení č. 12 nebylo schváleno.

Nóvrh usne5ení:
zastupitelstvo obce Sluštice volí členy kontrolního výboru ]iřího Nováka a Andreu
Múllerovou
Výsledek hlasování: Pro - 1(A.Múllerová) Proti - B Zdrželi se - 0
Usnesení č. 13 nebylo schváleno.

Návrh usnesení:
zastupitelstvo obce sluštice volí členy finančního výboru Veroniku Drskovou
a kateřinu Bórtlovou

Výsledek hlasování| Pro " 6 Proti - l(A.Múllerová) zdrželi se - 2 (V.Drsková,
K.Báítlová)
Usnesení č. 14 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce sluštice volí členy kontrolního výboru Michaelu Bourkovou
a štěpdna Černého
Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - 1(Andrea Múllerová) zdrželi se - 1
(M.Bourková)
Usn€§eni č. 15 bylo schváleno.

Bod lIí - Rozhodnutí o odměnách za !^ikon funkcí neuvolněných členů zastuDitelstva

Předsedaiící navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst.
2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 sb., o !ýši odměn členů zastupitelstev
územních samosprávných celků, v aktuálně platném znění poskytována odměna ve



tohoto usnesení. Předsedající navrhl též odměnu za lýkon funkce neuvolněného
místostarosty obce rovněž 90% Z maximální qýše podle tohoto nařízení vlády č,

31B/2017 Sb, Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy
a občáné obce neuplatnili žádná stanoviska.

Předsedající dále navrhl, aby neuvolněným členům zasfupitelswa byla v souladu s § 72
odsL 2 zákona o obcích a nařízením vlády č.378/2077 Sb., o q/ši odměn členů
zasfupitelstev úZemních samosplá\,,ných celků, v a}<tuálně platném znění poskytována
odměna za qýkon funkce předsedy a člena \4ýboru zastupitel§tva ve lýši 90%
Z maximální q/še podle tohoto nařízeni Vlády, a to ode dne jejich zvolení do funkce
předsedy nebo člena qfboru, Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce
podány žádné náwhy a občané obce neuplaťniii žádná stanoviska,

Předsedající dá]e navrh], aby odměny členům zastupitelstva byly stanoveny jedním
souhrnným usnesení, Přítomným dále sdělil, že uvedené částky jsou ,,hlubého" tedy
před zdaněním,
PŤedsedající dále konstatoval, že u funkce uvolněného starosq/ není možné odhlasovat
nižší odměnu, než je stanovena v nařízením vlády č. 31B/2017 Sb,,

starosta ]aroslav Pav]íček k tomuto sdělil: ,,]ako Všichni zastupitelé se vzdáVám ve
prospěch obce 10% z výše odměny podle nařízení vlády č. 318/2017 Sb,, a tyto peníze
poslgtnu obci formou darovací smlou\,y Vždy souhrnně jednou za tři měsíce."

Návťh usnesení:

1) zastupitelstýo obce sluštice stanoví odměny zq uýkon jednotliYých íunkcí
n e uv o ln ě ný c h čIe nů z a § tu p ite ls tv a takto :
místostqfosta
předs eda vý bo ru neb o komis e
člen výboru nebo komise

26 285 Kč,
2920 Kč,
2433 Kč,

člen zastupitelstva be? dalších íunkcí 1460 Kč.

2) zastupitelstvo obce sluštice stanoví, že při souběhu výkonu dvou či více funkcí se
odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne jako součet nejvýše tří
odměn stanovených pro jednotlivé jím zastúvané íunkce, upravené v § 74 odst, 3
zákona o obcích lčlen rady, předseda uýbon! nebo komise, člen výbolw nebo
komise].

3) zastupitelstvo obce sluštice stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného
členq zgstupitelstvq se budou poskytovqt ode dne přijetí tohoto usnesenÍ,

V přípatlě nastoupení náhrqdníka na uvolněný mandát bude odměna náIežet ode
dne složení slibu,

V přípqdě personální změny v oblazení jednotliuých funkcí, tj, v případě nového
zvolení do íunkce (stqrosty, místostglosty, předsedy výboru, předsedy komise,
člena ýýboru, členq komise) bude odměna ndležet ode dne zvolení do této íunkce,

výsledek hlasování| Pro - 9 Proti - 0 zdrželi §e - 0
Usnesení č, 16 bylo schváleno.



Bod IV - Diskuse

Nově zvo]ený starosta Jaroslav Pavlíček a místostarosta Michal Devín poděkovali vo]ičům za
jejich podporu a vysokou účast Ve volbách,

Andrea Múl]erová pogratulovala k dobrému výsledku ve volbách Sdružení zastupite]ů obce
sluštice a záIoveň poděkovala svým Vo]ičům, Dále řekla, že by byla ráda, abychom spolu
všichni vycházeli dobře a dě)a)1 společně věci pro obec,

Předsedajícíukončil zasedánízastupitelstvav 79|37

přílohv zánisu:
1) Plezenční listina
2) Listina plokazující složení slibu členů zastupitelswa obce
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst, 1 zákona

o obcích
4] Pří]oha k nařízení vlády č.31B /2017 sb.

Zópis byl vyhotoven dne: 24,10.202 2

Zapisovatel: Michaelq Mqladíová synkovó

ověŤovatelé: Malek Hujer

Michaela Bourková

Iaroslav PavlíčekStarostaI
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